
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПИЖАНСКОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.08.2018                                                                                                          № 185 

пгт Пижанка 
 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение квалификационных категорий 

спортивным судьям «Спортивный судья третьей категории» и 

«Спортивный судья второй категории», утвержденный постановлением 

администрации Пижанского района от 03.05.2017 № 118 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ « О 

внесении изменений в Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ«Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  

администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение квалификационных категорий 

спортивным судьям «Спортивный судья третьей категории» и «Спортивный 

судья второй категории», утвержденный постановлением администрации 

Пижанского района от 03.05.2017 №118 следующие изменения: 

 1.1. Пункт 5.2 раздела «Досудебный (внесудебный) порядок 

обжалования решений и действий (бездействия) уполномоченного органа, а 

также его ответственных лиц» дополнить абзацами следующего содержания: 

«-нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления муниципальной услуги; 

- приостановления предоставления муниципальной услуги, если основания 

приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в 

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами российской 

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами». 



 2

 1.2. пункт 5.3 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок 

обжалования решений и действий(бездействия) уполномоченного органа, а 

также его ответственных лиц» изложить в новой редакции: 

 «5.3. Жалоба на решения и действие (бездействие) органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, 

руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, может быть 

направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием 

информационно-телекоммуникационной сети «интернет», официального 

сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала 

государственных и муниципальных услуг, либо регионального портала 

государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при 

личном приеме заявителя». 

3. Опубликовать настоящее постановление в сети Интернет на 

официальном сайте Пижанского района Кировской области (Пижанка.РФ). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Пижанского района, начальника МУ 

Пижанское РУО Скрипина С.Ю. 

 

Глава 

Пижанского района                                                                       С.М. Евстропов 
 


